## ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು

ಚುಕ್ಕೆ ಗುರುತಿನ ಪ್ರಶ್ನೆ ಸಂಖ್ಯೆ:	1258	
ಮಾನ್ಗೆ ಸದಸ್ಥರ ಹೆಸರು:	ಶ್ರೀ ಕೆ.ಸಿ.ಕೊಂಡಯ	
3 3	(ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿ ಕ್ಷೇತ್ರ)	
ಉತ್ತರಿಸುವ ದಿನಾಂಕ:	23-12-2021	
ಉತ್ತರಿಸಬೇಕಾದ ಸಚಿವರು:	ಮಾನ್ತ ಮುಖ್ಲಮಂತ್ರಿಯವರು	
	2 2	

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ಪ್ರಕ್ನೆ	ಉತ್ತರ
හ)	ಸಚಿವಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಿನಗೂಲಿ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿ ಯಾರು ಯಾವ ದಿನಾಂಕಗಳಲ್ಲಿ	ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಸಚಿವಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಿನಗೂಲಿ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಗ್ರೂಪ್-ಸಿ ವೃಂದದ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರ ಹುದ್ದೆಯಲ್ಲಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ನೌಕರರುಗಳು ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿ, ಅವರುಗಳ ಹೆಸರಿನ ಮುಂದೆ ನಮೂದಿಸಿರುವ ದಿನಾಂಕಗಳಂದು ಕಾರ್ಯಮುಕ್ತಗೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.
-	ನಿವೃತ್ತಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ;	ಕ್ರ ದಿನಗೂಲಿ ನೌಕರರ ಹೆಸರು ಕಾರ್ಯಮುಕ್ತಗೊಂಡ ದಿನಾಂಕ
		1 ಶ್ರೀಮತಿ ಎನ್.ಅಂಬುಜಾಕ್ಷಿ 30-06-2013
		2 ಶ್ರೀಮತಿ ಜಿ.ಎನ್.ಕಸ್ತೂರಿ 31-07-2013
		3 ಶ್ರೀಮತಿ ಡಿ.ಎನ್.ಜಮುನ 31-08-2017
땅)	ಆದೇಶಾಸುಸಾರ ನಿವೃತ್ತಿಯಾದ ಒಂದು ತಿಂಗಳೊಳಗೆ ನಿವೃತ್ತಿ ಉಪಧನ ಮತ್ತು ಬಡ್ಡಿಯನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡಲು ಆದೇಶವಿದ್ದರೂ ಕಳೆದ ಹಲವಾರು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ವಿಳಂಬವಾಗುತ್ತಿರಲು ಕಾರಣವೇನು;	ಗುರುತಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ದಿನಗೂಲಿ ಸೌಕರರನ್ನು ಅಧಿಸೂಚಿಸಿದ ತರುವಾಯ ಹೊರಡಿಸಲಾದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಿಆಸುಇ 24 ಸೇಸ್ಥಅ 2014, ದಿನಾಂಕ:19-09-2014ರನ್ವಯ ವೇತನ, ರಜೆ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಸೇವಾ ಸೌಲಭಗಳನ್ನು ಸೇವೆಯಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ದಿನಗೂಲಿ ನೌಕರರಿಗೆ ಮಾತ್ರೆ ವಿಸ್ತರಿಸಲು ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ದಿನಾಂಕ:16-05-2019ರ ಅಧಿಸೂಚನೆಯಲ್ಲಿ 'ಎಕ್ಸ್-ಗ್ರೇಷಿಯಾ' ಬದಲಿಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಅರ್ಹ ದಿನಗೂಲಿ ನೌಕರರಿಗೆ 'ಉಪಧನ' ಪಾವತಿಸುವಂತೆ ನಿಯಮಗಳಿಗೆ ತಿದ್ದುಪಡಿ ತರಲಾಗಿದೆ. ಅದರನ್ವಯ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ಹಾಗೂ ಮಾನ್ಯ ಕಾರ್ಮಿಕ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ನೀಡಿದ ಆದೇಶದನ್ವಯ ಉಪಧನೆ ಹಾಗೂ ತತ್ಸಂಬಂಧವಾಗಿ ಬಡ್ಡಿ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಪಾವತಿಸಲು ಕ್ರಮವಹಿಸಿ ಇತ್ಸರ್ಥಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ.
	ಬಡ್ಡಿಯನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡಲು ಯಾರು ಯಾವ ಯಾವ	ನಿವೃತ್ತಿ ಉಪಧನವನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡಲು ಶ್ರೀಮತಿ ಎನ್.ಅಂಬುಜಾಕ್ಷಿ ಇವರು ದಿನಾಂಕ:13-12-2018 ರಂದು, ಶ್ರೀಮತಿ ಜೆ.ಎನ್.ಕಸ್ತೂರಿ ಮತ್ತು ಶ್ರೀಮತಿ ಡಿ.ಎನ್.ಜಮುನ ಇವರುಗಳು ದಿನಾಂಕ:17-06- 2019 ರಂದು ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.
<del>ਹ</del> ਾਂ)	ಆದೇಶದಂತೆ ಉಪಧನ ಮತ್ತು	ಪ್ರಶ್ನಿತ ದಿನಗೂಲಿ ನೌಕರರುಗಳ ಸೇವಾ ದಾಖಲೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳ ಅಭಿಪ್ರಾಯವನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಕ್ರಮವಹಿಸಿ ಉಪಧನ/ಬಡ್ಡಿಯನ್ನು ಪಾವತಿಸಲು ಸದರಿಯವರುಗಳ ಹೆಸರಿನ ಮುಂದೆ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿರುವ ದಿನಾಂಕಗಳಂದು ಈಗಾಗಲೇ ಆದೇಶ ಹೊರಡಿಸಿ ಇತ್ಸರ್ಥ ಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ.

/198086/2021

	ದಿನಗೂಲಿ ಸೌಕರರ ಪಸರು ತ್ರೀಮತಿ	ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ:	ਜਵਨੂਂ)
,	ಎನ್.ಅಂಬುಜಾಕ್ಷಿ	ಸಿಆಸುಇ 5 ಆಬೆಸೇ 2019; ದಿನಾಂಕ:30- 11-2020	2,60,235/-
4	ಜಿ.ಎನ್.ಕಸ್ತೂರಿ	ಸಿಆಸುಇ 66 ಆಬೆಸೇ 2015; ದಿನಾಂಕ:25- 06-2021	2,66,128/-
	ಡಿ.ಎನ್.ಜಮುನ	ಸಿಆಸುಇ 66 ಆಬೆಸೇ 2015; ದಿನಾಂಕ:08- 09-2020	3,20,779/-
١,		103 2020	

ಸಂಖ್ಯೆಸಿಆಸುಇ 179 ಎಟಿಎಸ್ 2021

ದಿನಾಂಕ:

.12.2021

(ಬಸವರಾಜ ಬೊಮ್ಮಾಯ) -ಮುಖ್ಲಮಂತ್ರಿ

## KARNATAKA LEGISLATIVE COUNCIL

STARRED QUESTION NO.	1258
NAME OF THE MEMBER	SHRI K.C. KONDAIAH
	(Local Body Constituency)
DATE OF REPLY	23-12-2021
REPLYING MINISTER	HON'BLE CHIEF MINISTER

SL. NO.	QUESTION	REPLY	
a)	Who worked on daily wage basis in Karnataka Government Secretariat and on which dates they are retired;	The following employees are worked cadre at Karnataka Government Subasis and relieved from their dutates:	Secretariat on daily wage
	a statement describe	SI. No. No. No. No. No. No. No. No. No. No	Relieved Date  30-06-2013 31-07-2013 31-08-2017
b)	Though there is an order of Labour Department to pay the gratuity and interest within a month of retirement, what is the reason for delay and Why it is delayed for so many years;	After identification of notified eligical Pay, leave and other service beneficially wage employees continued Government order No. DPAR 24 SLC An amendment has been brought to 'ex-gratia' to all the eligible dainotification dated:16-05-2019. In the been taken to pay the gratuity as this regard as per the opinion of and orders issued by Hon'ble Labour	ble daily wage employees, fits were extended to the to be in service as per 2014, dated: 19-09-2014. To pay 'gratuity' instead of ly wage employees vide view of this, action has well as interest amount in the concerned authorities
c)	Who, on which dates application were submitted regarding retirement gratuity and interest	Smt. N. Ambujakshi, Smt. G.N. Kasth have submitted requests on 13- respectively for payment of retireme	12-2018 and 17-06-2019
d)	As per the direction of the labour court, whether action will take now to pay the gratuity and interest?	The Service documents of following were verified and the opinion of consought and Government orders were of Gratuity / Interest. Action has all payment of Gratuity for daily wage are as follows:	oncerned authorities were re issued for the payment ready been taken for the

Name of the daily wage worker Smt.	G.O. No. and Date	Gratuity / Interest (Rs. in lakhs)
N. Ambujakshi	DPAR 5 AaBeSe 2019, dated: 30-11- 2020	2,60,235
G.N. Kasthuri	DPAR 66 AaBeSe 2015, dated: 25-06- 2021	2,66,128
D.N. Jamuna	DPAR 66 AaBeSe 2015, dated: 08-09- 2020	3,20,779

No.: DPAR 179 ATS 2021

Date: .12.2021

(BASAVARAJ BOMMAI)
CHIEFMINISTER